UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP

EDITAL N. 009/2020 - DPP/PROGRAD/UNESPAR

SELEÇÃO INTERNA DE LICENCIANDOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA PARA O RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UNESPAR

A Coordenação Institucional do RP torna público o Cronograma, do Edital 009/2020

referentes ao processo seletivo de licenciandos nos cursos de graduação de Letras Inglês

e Licenciatura em Artes Visuais para participação do RP Unespar nos Campi Apucarana

e Curitiba I nos termos do edital CAPES/RP nº 01/2020 e edital CAPES/Pibid nº02/2020,

e os respectivos resultados de seleção, bem como da Portaria nº259 de 17 de Dezembro

de 2019 e deste edital.

7. DO CRONOGRAMA para o subprojecto Letras Inglês e Artes Visuais

ETAPAS DATA

Lançamento do edital interno 15 de fevereiro de 2021

Inscrições 22 a 26 de fevereiro de 2021

Entrevistas 11 a 12 de março de 2021

Envio da ata de resultados para a

respectiva Coordenação Institucional

19 de março de 2021

Publicação do Resultado da Seleção 22 de março de 2021

Interposição de recurso pelo candidato Até 24 horas após a divulgação do

resultado

Publicação de resultado final Até 48 horas após a análise de eventuais
interposições de recurso.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2021.

Prof.ª Dra. Josiane Ap. Gomes Figueiredo

Coordenadora Institucional RP UNESPAR

Profa. Dra. Raquel Silvano Almeida

Orientadora do RP em Letras Inglês (Unespar –

Apucarana)

Profa. Dra. Vanisse Simone Alves Corrêa

Orientadora do RP em Licenciatura em Artes Visuais

(Unespar – Curitiba I)

	7. DO CRONOGRAMA para o subprojecto Letras Inglês e Artes Visuais